In honorem Dei optimi maximi et venerationem sanctorum patronorum Chilian, Colonati et Totnani atque s. Eulogii hoc altare posuit Franciscus Conradus a Stadion, cathedr. eccles. Bamberg., Herbipol. et Comburg. respective praepositus et custos. anno 1659.

Als Dompropst stiftete er i. J. 1678 mit 1500 Reichsthälern ein Kreuzamt, das jeden Freitag am St. Brunoaltar gehalten wird. Acht arme Frauen, die dem Amte regelmäßig beizuwohnen haben, erhalten jährlich je 5 Mark. Er starb zu Bamberg am 1. April 1685 und wurde in der dortigen Domkirche beigesetzt. Das ihm daselbst errichtete monumentum perelegans hat die Inschrift:

Sta viator, lege et intellige! Jacet hic Franciscus Conradus, magnis genitoribus Joanne Christophoro a Stadion, provinciarum anterioris Austriae gubernatore, et Margaretha a Sickingen anno 1615 natus non minor filius, qui, quia in elucidandis suis insignibus²⁾ insignis erat, praepositus triplex, Bambergensis, Herbipolensis et ad s. Gangolphum Bambergae, trinas insignium anchoras, dum vixit, trino fixit perfecto: unam parentibus et familiae, ut parens esset gloriae et famularetur

1) Bei dieser Gelegenheit hielt P. Wolfgang Schwan S. J. in der Domkirche die Festpredigt, welche bei Gropp (II. 593) abgedruckt ist. Aus derselben sehen wir, daß er die Erziehung seiner drei Nissen, die dem Würzburger Domstift angehörten: Franz Kaspar v. Stadion, später Bischof v. Lavant, Georg Heinr. v. Stadion, später Domdechant, und Rudolph Christoph v. St., leitete.

2) Anspielung auf die drei Anker im Wappen der Stadion.

familiae, quam a lustris plus centenis illustrem illustravit magis. Alteram Curiis et venerandis Capitulis, ipse non incurius, at caput senio et ingenio venerabile, queis qua Orator ad Caesarem, qua Plenipotentarius in Comitibus, qua Protector in patria, cum Mars plurimum fureret, consuluit. Tertiam contra opem in spe positis deposuit pauperibus, in quos, ut largus in vita, sic nec parcus in morte. Quartam ad coelos erectam¹⁾ recte sibi reservavit, gnarus utique anchoram genuinum s. crucis esse symbolum; hinc totus cruci devotus fundamento huic salutis pia sacra fundavit feria VI celebranda, sic non inimicus crucis Christi, quam voluit coli exterius, ipse tulit interius, sed et sic tulit, ut ferendo diu conscenderit denique, qua nixus anchora levatus in astra Dominica (lethali) licet Laetare anno 1685. Lector piis manibus bene precare et abi²⁾.

Eine vom Dompfarrer Thomas Höfflig verfaßte Grabschrift, welche die einzelnen Punkte der Bamberger Grabschrift noch genauer erläutert, ist bei Gropp (II. 596) abgedruckt. Dieselbe hebt hervor, daß der F.-B. Joh. Phil. v. Schönborn bei wichtiger Reichsangelegenheit den Rath des Franz Rour. v. Stadion erholte, und daß letzterer namentlich den Generälen Turenne und Wrangel Widerstand entgegensetzte³⁾ Am Schlusse heißt es dann: Inter sacerdotes fulsit ut gemma, enituit ut lilium, ut adamantinus canduit canon.